
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de maio de 2021 Edição Nº: 3498 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço 2021041401-TP. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE 

CONTROLE INTERNO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: DIOGENES & BEZERRA ASSESSORIA 

CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 11.792.720/0001-53, que apresentou o 

VALOR TOTAL DO ITEM ÚNICO R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos 

reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 

nº. 8666/93. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro - DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, 11 de maio de 2021. 

 

***  ***   *** 

 

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço 2021041901-TP. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS NA ASSESSORIA FISCAL E 

DCTF VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor: SOLUTIONS CONTABILIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 

21.276.541/0001-17, que apresentou o VALOR TOTAL DO ITEM ÚNICO R$ 

40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). Conforme a proposta anexado aos autos. 

Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro 

- DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE, 11 de maio de 2021. 

 

***  ***   *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217027 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021041201-PP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): J S A GÓES SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI OBJETO: 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. VALOR TOTAL: 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da 

Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 

de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.73, no valor de R$ 54.000,00 

VIGÊNCIA: 11 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA 

ASSINATURA: 11 de Maio de 2021. 

 

***  ***   *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 12 de maio de 2021, às 10:00 horas, na 

sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, a comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de 

Jaguaribe convoca para que se faça presente na 2ª (segunda) sessão pública de licitação, o 

representante legal da empresa MARPLUS MARKETING E PROPAGANDA LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 33.172898/0001-34, e, ainda, convocamos os demais interessados 

em acompanharem o transcorrer da 2ª (segunda) sessão pública referentes a TOMADA 

DE PREÇOS Nº 12.03.02/2021cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 

12.232/10, SENDO COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE ATIVIDADES 

REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESTUDO, O 

PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A 

EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 

VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AS 

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de 

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe – CE, 10 de maio de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

CPL. 

***  ***   *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 082/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 027/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: PEGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES FELIP-ME. CNPJ 

08.746/001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/ TREZE DE MAIO 

Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR, FRANCISCO ELIDENES 

DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais.) totalizando R$ 60,00 (Sessenta 

reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/05/2021 a 

11/05/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Maio de 2021. Francisco Tadeu Barreto 

Pinheiro. Diretor do SAAE  

 

***  ***   *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 0083/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITÁLO DA SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 11/05/2021 a 11/05/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Maio de 2021. Francisco 

Tadeu Barreto Pinheiro.   Diretor do SAAE                                

 

***  ***   *** 

 

 

 
 


